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OZZL apeluje o "usunięcie nielegalnych
zapisów"

Zarząd Krajowy Ogónopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy przesłał wczoraj premierowi,
ministrowi zdrowia, prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz przewodniczącej Rady
NFZ kopie opinii prawnych prof. Piotra Winczorka oraz prof. Michała Kuleszy i dr hab.
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Marcina Matczaka dotyczących niekonstytucyjności przepisów rozporządzenia ministra
zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń
opieki zdrowotnej w części dotyczącej kar umownych.

Razem z w/w opiniami przesłana została też kopia pisma RPO do Ministra Zdrowia z dnia 14 marca
br. w której Rzecznik podziela opinię o niekonstytucyjności w/w przepisów - informuje Krzysztof
Bukiel, przewodniczący ZK OZZL.

W pismach do ww. osób związkowcy zaapelowali o natychmiastowe usunięcie nielegalnych zapisów
o karach umownych. Związek wskazał również na fakt, że ich pozostawienie spowoduje, iż
świadczeniodawcy, którzy zostali ukarani nieprawnymi karami, wystąpią masowo do sądów o zwrot
niesłusznie orzeczonych kar wraz z odsetkami oraz o odszkodowanie.

- Spowoduje to znaczące wydatki z budżetu państwa, za które odpowiadać będą osoby mogące
spowodować usunięcie wadliwych przepisów, które jednak tego nie uczyniły - twierdzi Bukiel. - ZK
OZZL wezwie świadczeniodawców do takich działań, gdy przepisy o karach nie zostaną
w najbliższym czasie usunięte - zapowiada.

OZZL przypomniał, że podobną akcję masowego składania pozwów - przez lekarzy pełniących dyżury
- OZZL przeprowadził po orzeczeniu o niekonstytucyjności rozporządzenia ministra zdrowia
w sprawie dyżurów lekarskich (dzisiaj nieaktualne). - Akcja ta była skuteczna i zakończyła się
sukcesem lekarzy i OZZL - mówi Bukiel.

Źródło: OZZL/ http://prawo.mp.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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